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ส่วนที่ ๑ 
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ส่วนที ่๑ 
ขอ้มูลพืน้ฐาน 

  

1.1 ข้อมูลทั่วไป 

ชื่อสถานศึกษา  ไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย)  
ที่ตั้ง หมู่ที่ ๕ ตำบล สะพลี อำเภอ ปะทิว จังหวดั ชุมพร   
สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 เครือข่ายสถานศึกษา ปะทิว ๑ 
ชื่อผู้บริหาร นายธวัช  ตัสโต    โทรศัพท์มือถือผู้บริหาร  ๐๘ ๑๐๘๔ ๗๕๑๙   
e-mail: 78thairath@gmail.com   website http://www.thairathwittaya78.ac.th/ 
เปิดสอนระดับชั้น อนุบาล ๒ ถึงระดับชั้น มัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

แผนที่สถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 
 

 

 
 

สัญลักษณโ์รงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) 
ชื่อสถานศึกษา   โรงเรียนไทยรัฐวทิยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) 
สังกัด    สำนักงานเขตพื้นทีก่ารศกึษาประถมศึกษาชุมพร เขต ๑ 
ท่ีตั้ง    หมู่ ๕ บ้านชายทะเล ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ๘๖๒๓๐ 
วันก่อตั้ง  พ.ศ. ๒๔๔๖ พระภิกษุลอ้ม (พระใบฎีกาวัดนาทุ่ง ตำบลนาทุ่ง อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร)   
    และ พระภิกษุฤกษ์ (เจ้าอาวาสวัดป่ายาง ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวดัชุมพร)   
ครูใหญ่คนแรก   นายสอน  เสวกวัชร ี  
เน้ือท่ี    ๖ ไร่  ๔ งาน แปลงที่ ๑ จำนวน ๓ ไร ่๓ งาน แปลงที่ ๒ จำนวน ๓ ไร ่๑ งาน  
อาคารเรียน  ๔ หลัง (สปช./๓ หลัง และไทยรัฐ /๑ หลัง)                           
ประเภทสถานศึกษา  สถานศึกษาขัน้พื้นฐาน นักเรียนไป-กลับ 
จัดการศึกษา   อนุบาล – มธัยมศึกษาปทีี่ ๓ ใช้หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
จำนวนนักเรียน   ๓๒๐ คน  
จำนวนครูและบุคลากร  ๑๖ คน ผูบ้ริหาร ๑ คน ครูประจำการ ๑๔ คน ธรุการ ๑ คน  
สีประจำสถานศึกษา  สีแดง – เหลือง 
อักษรย่อ   ทร.๗๘ 
อีเมล์    ๗๘thairath@gmail.com 
เว็บไซค์   thairathwittaya๗๘.ac.th 
โทรศัพท์   ๐๘ ๑๐๘๔ ๗๕๑๙ 
วิสัยทัศน์   “มุ่งพัฒนาให้ผู้เรียนเป็นคนดี คนเก่ง มีความเป็นไทย เป็นเลิศด้านสื่อมวลชนศึกษา และ     
      ความเป็นพลเมืองดี พร้อมสำหรับวิถีชีวิตในศตวรรษที่ ๒๑” 
ปรัชญา   ร่วมคิด รว่มทำ มุ่งมั่นพฒันา  
อัตลักษณ์                   “เป็นพลเมืองดี มีคุณธรรมจริยธรรม” 
เอกลักษณ์                  “สถานศึกษาสะอาด บรรยากาศร่มรื่น” 

พันธกิจ 
 ๑. ปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะทีพ่ึงประสงค์ เป็นพลเมืองที่ดีมคีวามเป็นไทยภูมิคุ้มกันจากภัยใน
ทุกรูปแบบ มีสุขภาวะที่ดี และมีวิถีชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
 ๒. พัฒนานักเรียนให้มีผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการสูงขึ้นและมีทักษะการเรียนรู้ที่สำคัญในศตวรรษที ่๒๑ 
 ๓. พัฒนาหลักสตูร กระบวนการเรียนการสอน และการวดัผลประเมินผลที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๔. พัฒนาครูเป็นครูยุคใหม่ที่มีขีดความสามารถในการจดัการเรียนรูร้องรบัการเปลี่ยนแปลง และสามารถ
ปฏิบัติงานได้ตามาตรฐานวิชาชพี 
 ๕. พัฒนาสถานศึกษามีระบบการบริหารจัดการทีด่ีตามหลักธรรมาภิบาลเป็นที่ยอมรับชองชุมชนสังคม และ
ทุกภาคส่วนเข้ามามีผู้มีสว่นร่วมในการจัดการศกึษา 
 ๖. ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีศักยภาพในการใช้และผลิตสื่อมวลชนศึกษา 
 ๗. ใช้หลักสตูรสื่อมวลชนศึกษาเป็นแนวทางในการจดัการศึกษาในโรงเรียนไทยรัฐวิทยา 

mailto:78thairath@gmail.com
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 ๘. จัดให้โรงเรียนเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านสื่อมวลชนศึกษา 
 ๙. ส่งเสริมให้ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศกึษา และผู้เรียนใช้สื่ออยา่งสร้างสรรค์ มีคุณธรรมจริยธรรม 

เป้าประสงค์ 
 ๑. นักเรียนมีผลสัมฤทธิท์างวิชาการสูงขึ้นและมีทักษะการเรียนรู้ที่สำคัญในศตวรรษที ่๒๑ 
 ๒. นักเรียนมีคุณธรรม จริยธรรม คณุลักษณะที่พงึประสงค์ เป็นพลเมืองที่ดีมีภูมิคุ้มกันจากภัยในทกุรูปแบบ 
มีสุขภาวะที่ดี และมีวิถีชวีิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
 ๓. สถานศึกษามีหลักสตูรสถานศึกษา หลักสตูรเสริม กระบวนการจัดการเรียนรู้ และการวัดผลประเมินผล
ตามสภาพจริงและเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๔. ครูเป็นครูยุคใหม่ที่มีขดีความสามารถในการจัดการเรียนรูร้องรับการเปลี่ยนแปลง และสามารถปฏิบัติงาน
ได้ตามมาตรฐานวชิาชพี 
 ๕. ระบบการบริหารจดัการ เป็นที่ยอมรับของชุมชนสังคม และทุกภาคสว่นเข้ามามีผู้มีส่วนร่วมในการจดั
การศกึษา 
 ๖. ผู้เรียนมีศักยภาพในการใช้และผลติสื่อมวลชนศึกษา 
 ๗. โรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) ใช้หลักสูตรสื่อมวลชนศึกษาเป็นแนวทางในการจดัการศึกษา 
 ๘. โรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๗๘ (วัดสามัคคีชัย) เป็นแหล่งเรียนรู้ด้านสื่อมวลชนศึกษา 
 ๙. ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา และผูเ้รียนใช้สื่ออย่างสรา้งสรรค์ มีคุณธรรมจริยธรรม 

ประเด็นกลยุทธ์ 
 ๑. พัฒนาศกัยภาพผู้เรียนสู่วิถีในศตวรรษที่ ๒๑ 
 ๒. ปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรมและคา่นิยมที่พึงประสงค์ 
 ๓. พัฒนากระบวนการเรยีนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๔. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการ 
 

1.2 ข้อมูลบุคลากรของสถานศึกษา 

1) จำนวนบุคลากร 

บุคลากร ผู้บริหาร ครูผู้สอน 
พนักงาน
ราชการ 

ครูอัตรา
จ้าง 

เจ้าหน้าที่
อื่นๆ 

รวมทั้งหมด 

ปีการศึกษา 256๔ ๑ ๑๔ ๐ ๐ ๑ ๑๖ 

2) วุฒิการศึกษาสูงสุดของบุคลากร 

วุฒิการศึกษา 
ปริญญา 

เอก 
ปริญญา 

โท 
ปริญญา 

ตร ี
ป.

บัณฑิต 
ปวส. ปวช. 

ต่ำกว่า 
ปวช. 

รวม
ทั้งหมด 

จำนวน (คน) ๐ ๓ ๑๒ ๑ ๐ ๐ ๐ ๑๖ 
 

 

 



๕ 
 

 

๓) สาขาวิชาที่จบการศึกษาและภาระการสอน 

สาขาวิชา จำนวน (คน) 
ภาระงานสอนเฉลี่ยของครู ๑ คน  
ในแต่ละสาขาวิชา (ชม./สัปดาห์) 

1. บริหารการศึกษา ๒ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
2. ประถมศึกษา ๑ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
3. ภาษาไทย ๒ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
4. ปฐมวัย ๒ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
5. วิทยาศาสตร ์ ๒ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
6. คณิตศาสตร์ ๒ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
7. ภาษาอังกฤษ ๑ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
8. สื่อสารมวลชน ๑ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
9. ดนตรีไทย ๑ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
10. พละศึกษา ๑ ๒๐ ชม./สัปดาห ์

รวม ๑๔ ๒๐ ชม./สัปดาห ์
 
 
1.3 ข้อมูลนักเรียน (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 256๖) 
 

ระดับชั้น 
เพศ 

รวม จำนวนห้อง 
ชาย หญิง 

อ.๒ ๑๑ ๑๒ ๒๓ ๑ 
อ.๓ ๑๗ ๑๑ ๒๘ ๑ 
รวม ๒๗ ๒๓ ๕๑ ๒ 
ป.๑ ๑๒ ๑๕ ๒๗ ๑ 
ป.๒ ๑๓ ๑๖ ๒๙ ๑ 
ป.๓ ๑๑ ๑๐ ๒๑ ๑ 
ป.๔ ๑๕ ๑๔ ๒๙ ๑ 
ป.๕ ๑๗ ๒๒ ๓๙ ๑ 
ป.๖ ๙ ๑๖ ๒๕ ๑ 
รวม ๗๗ ๙๓ ๑๗๐ ๖ 
ม.๑ ๒๑ ๒๓ ๔๔ ๑ 
ม.๒ ๑๗ ๑๐ ๒๗ ๑ 
ม.๓ ๑๓ ๑๕ ๒๘ ๑ 
รวม ๕๑ ๔๘ ๙๙ ๓ 

รวมทั้งสิ้น ๑๕๖ ๑๖๔ ๓๒๐ ๑๑ 
 



๖ 
 

 

๐
๕๐
๑๐๐
๑๕๐
๒๐๐
๒๕๐
๓๐๐
๓๕๐
๔๐๐

ปฐมวัย ประถมศึกษา มัธยมศึกษา
ตอนต้น

รวมทั้งหมด

๒๕๖๔ ๕๖ ๑๘๓ ๙๘ 337
๒๕๖๕ ๖๒ ๑๙๐ ๑๐๑ 353
๒๕๖๖ ๕๑ ๑๗๐ ๙๙ 320

จ านวนนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๔-๒๕๖๖

เปรียบเทียบข้อมูลจำนวนนักเรียน ปีการศึกษา 25๖๔ – 256๖ 
 
 
 
  
 
 
 
  
  
  
  
  
 
1.4 ผลการจัดการเรยีนรู้ตามหลกัสูตรสถานศึกษา : ระดับปฐมวัย 

๑) ผลพัฒนาการเด็ก ชั้นอนุบาลปีที่ 2 
 

พัฒนาการ 
จำนวน
เด็กที่

ประเมิน 

จำนวน/ร้อยละของเด็กตามระดับคุณภาพ 

ดี พอใช้ ปรับปรุง 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 

1.ด้านร่างกาย 23 23 100 0 0 0 0 

2.ด้านอารมณ์ – จิตใจ 23 23 100 0 0 0 0 

3.ด้านสังคม 23 23 100 0 0 0 0 

4.ด้านสติปัญญา 23 23 100 0 0 0 0 

 ๒)  ผลพัฒนาการเด็ก ชั้นอนุบาลปีที่ 3 
    

พัฒนาการ 
จำนวน
เด็กที่

ประเมิน 

จำนวน/ร้อยละของเด็กตามระดับคุณภาพ 

ดี พอใช้ ปรับปรุง 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 

1.ด้านร่างกาย 28 28 ๑๐๐ 0 0 0 0 

2.ด้านอารมณ์ – จิตใจ 2๘ 28 ๑๐๐ 0 0 0 0 

3.ด้านสังคม 2๘ 28 ๑๐๐ 0 0 0 0 

4.ด้านสติปัญญา 2๘ 28 ๑๐๐ 0 0 0 0 
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1.๕  ข้อมูลผลสัมฤทธิท์างการเรยีนระดับสถานศึกษา 

จ ำนวน
นักเรียน
ท้ังหมด จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ

ป.1 27 24 88.89 17 62.96 18 66.67 22 81.48 25 92.59 25 92.59 24 88.89 26 96.30 17 62.96

ป.2 29 22 75.86 16 55.17 14 48.28 20 68.97 21 72.41 25 86.21 15 51.72 27 93.10 6 20.69

ป.3 21 17 80.95 13 61.90 16 76.19 19 90.48 18 85.71 20 95.24 10 47.62 20 95.24 11 52.38

ป.4 29 17 58.62 15 51.72 24 82.76 12 41.38 20 68.97 29 100.00 17 58.62 26 89.66 9 31.03

ป.5 39 26 66.67 17 43.59 36 92.31 17 43.59 11 28.21 39 100.00 19 48.72 36 92.31 19 48.72

ป.6 25 18 72.00 17 68.00 20 80.00 11 44.00 11 44.00 24 96.00 16 64.00 20 80.00 15 60.00

ม.1 44 18 40.91 29 65.91 28 63.64 25 56.82 18 40.91 42 95.45 8 18.18 21 47.73 35 79.55

ม.2 ๒๗ ๖ 22.22 23.7 87.83 31.1 115.34 16.4 60.85 10.9 40.21 38.9 143.92 10.3 38.10 23.3 86.24 27.4 101.59

ม.3 ๒๘ ๑๒ 42.86 25.2 90.05 33.4 119.13 16 57.27 9.14 32.65 41.3 147.45 8.96 32.02 22.8 81.51 30.3 108.16

รวมท้ังส้ิน ๒๖๙ ๑๖๐ 59.48 26.7 9.93 35.6 13.22 15.6 5.82 7.43 2.76 43.7 16.25 7.64 2.84 22.4 8.31 33.1 12.32

ระดับชัน้ ภำษำไทย คณิตศำสตร์ วิทยำศำสตร์ สังคมศึกษำฯ
จ ำนวนนักเรียนท่ีมีผลสัมฤทธ์ิทำงกำรเรียนแต่ละรำยวิชำในระดับ ๓ ข้ึนไป ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖

ศิลปะ ดนตรี กำรงำนฯ ภำษำอังกฤษประวัติศำสตร์ สุขศึกษำฯ
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ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ สังคมศึกษาฯ ประวัติศาสตร์ สุขศึกษาฯ ศิลปะ ดนตรี การงานฯ ภาษาอังกฤษ

ป.1 88.89 62.96 66.67 81.48 92.57 92.59 88.89 96.30 62.96

ป.2 75.86 55.17 48.28 68.97 72.41 86.21 51.72 93.10 20.69

ป.3 80.95 61.90 76.19 90.48 85.71 95.24 47.62 95.24 52.38

ป.4 58.62 51.72 82.76 41.38 68.79 100.00 58.62 89.66 31.03

ป.5 66.67 43.59 92.31 43.59 28.21 100.00 48.72 92.31 48.72

ป.6 72.00 68.00 80.00 44.00 44.00 96.00 64.00 80.00 60.00

ม.1 40.91 65.91 63.64 56.82 40.91 95.45 18.88 47.73 79.55

ม.2 22.22 77.78 37.04 37.04 22.22 85.19 4.81 44.44 33.33

ม.3 42.86 75.00 78.57 60.71 60.71 92.86 64.29 67.86 35.71

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

120.00

1) ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ปีการศึกษา 256๖ 
ร้อยละของนักเรียนที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนแต่ละรายวิชาในระดับ 3 ขึ้นไป 

จำแนกตามระดับชั้น  ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
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2) ผลประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

ยอดเยี่ยม
60.23%

ดี
37.17%

ผ่าน
1%

ไม่ผ่าน
1.86%อื่นๆ

3%

ร้อยละของผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์
จ าแนกตามระดับคุณภาพ ปีการศึกษา ๒๕๖๖

ยอดเยี่ยม

ดี

ผ่าน

ไม่ผ่าน

จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ

ป.1 ๒๗ ๒๖ 96.30 ๑ 3.70 0 0.00 0 0.00

ป.2 ๒๙ ๑๘ 62.07 ๑๑ 37.93 0 0.00 0 0.00

ป.3 ๒๑ ๒๑ 100.00 ๐ 0.00 0 0.00 0 0.00
ป.4 ๒๙ ๑๑ 37.93 ๑๘ 62.07 0 0.00 0 0.00

ป.5 ๓๙ ๑๓ 33.33 ๒๔ 61.54 ๒ 5.13 ๐ 0.00

ป.6 ๒๕ ๑๒ 48.00 ๑๓ 52.00 0 0.00 0 0.00

ม. 1 ๔๔ ๒๐ 45.45 ๒๓ 52.27 ๐ 0.00 ๑ 2.27

ม. 2 ๒๗ ๒๓ 85.19 ๒ 7.41 0 0.00 ๒ 7.41

ม. 3 ๒๘ ๑๘ 64.29 ๘ 28.57 0 0.00 ๒ 7.14

รวมท้ังส้ิน 269 162 60.22 100 37.17 2 0.74 5 1.86

ระดับช้ัน ดีเย่ียม ดี ผ่ำน ไม่ผ่ำน

จ ำนวน
นักเรียน
ท้ังหมด

จ ำนวนนักเรียนท่ีมีผลกำรประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๖
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3) ผลการประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

8๓ ๕๔%

1๓.๙๙%

2.๔๗%
ไม่ผ่าน
2%

ร้อยละของผลการประเมินการอ่าน คิดวิเคราะห์ และเขียน 
จ าแนกตามระดับคุณภาพ  ปีการศึกษา ๒๕๖๖

ยอดเยี่ยม ดี ผ่าน ไม่ผ่าน

จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ จ ำนวน ร้อยละ

ป.1 27 18 66.67 9 33.33 0 0 0 0

ป.2 29 11 37.93 16 55.17 2 6.9 0 0

ป.3 21 8 38.1 13 61.9 0 0 0 0

ป.4 29 14 48.28 15 51.72 0 0 0 0

ป.5 39 19 48.72 20 51.28 0 0 0 0

ป.6 25 0 0 24 96 1 4 0 0

ม. 1 44 16 36.36 23 52.27 4 9.09 1 2.27

ม. 2 27 15 55.55 10 37.03 0 0 2 7.41

ม. 3 28 14 50 12 42.86 0 0 2 7.141

รวมท้ังส้ิน 269 115 42.75 142 52.79 7 2.6 5 1.86

ระดับช้ัน ยอดเย่ียม ดี ผ่ำน ไม่ผ่ำน
จ ำนวน
นักเรียน
ท้ังหมด

จ ำนวนนักเรียนท่ีมีผลกำรประเมินกำรอ่ำน คิดวิเครำะห์ และเขียน ๒๕๖๖
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ด้านคณิตศาสตร์ ด้านภาษาไทย เฉลี่ยทั้ง 2 ด้าน
ระดับประเทศ 52.97 62.58 57.78
ระดับสังกัด สพฐ. 51.91 61.38 56.65
ศึกษาธิการภาค 50.16 61.61 55.89
จังหวัด 53.98 64.31 59.14
เขตพื้นที่ 51.06 62.62 56.84
โรงเรียน 40.89 58.9 49.73

0
10
20
30
40
50
60
70

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย

ด้านคณิตศาสตร์ ด้านภาษาไทย เฉลี่ยทั้ง 2 ด้าน
ดีมาก 6.25 37.5 12.5
ดี 31.25 31.25 43.75
พอใช้ 56.25 12.5 37.5
ปรับปรุง 6.25 18.75 6.25

0
10
20
30
40
50
60

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย

1.๖ ผลการประเมินการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3  

1) ผลการประเมินการทดสอบความสามารถพืน้ฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ปีการศึกษา 256๖ 
 

               คะแนนเฉลี่ยร้อยละผลการประเมินการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) 
           ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ประจำปีการศึกษา 256๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

คะแนนเฉลี่ยร้อยละของจำนวนนักเรียนที่มีผลการประเมินการทดสอบความสามารถพื้นฐาน 
ของผู้เรียนระดับชาติ (NT)  ช้ันประถมศึกษาปีที่ 3  ปีการศึกษา 256๖ จำแนกตามระดับคุณภาพ 
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0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ คะแนนรวม
เฉลี่ย

ระดับประเทศ 57.30 37.32 29.96 40.75 41.33
ระดับสังกัด สพฐ. 56.20 33.65 28.70 39.69 39.56
สพป.ชพ.1 60.14 38.17 31.21 43.46 43.25
ระดับโรงเรียน 63.19 31.80 29.01 38.68 40.67

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย

0.00
10.00
20.00
30.00
40.00
50.00
60.00

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ คะแนนรวม
เฉลี่ย

ระดับประเทศ 50.73 31.76 25.38 30.00 34.47
ระดับสังกัด สพฐ. 51.62 30.58 25.62 30.18 34.50
สพป.ชพ.1 52.97 31.65 25.46 30.22 35.08
ระดับโรงเรียน 59.49 30.77 27.04 29.15 36.61

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย

1.๗ ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน  (O-NET) 

 1) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)  ประจำปีการศึกษา 256๖ 
 

ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)  ช้ันประถมศึกษาปีที่ ๖ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)  ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 3 
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-10
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ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ คะแนนรวม
เฉลี่ย

๒๕๖๔ 61.57 33.75 24.75 36.05 39.03
๒๕๖๕ 61.21 30.53 19.73 35.96 36.86
๒๕๖๖ ๕๙.๔๙ ๓๐.๗๗ ๒๗.๐๔ ๒๙.๑๕ ๓๖.๖๑
ผลการพัฒนา -1.72 0.24 7.31 6.81 -0.25

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)
ปีการศึกษา 25๖๔ - 256๖ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3

2) เปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 25๖๔ – 256๖ 
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70

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ คะแนนรวมเฉลี่ย
๒๕๖๔ 66.54 43.3 48.07 41.79 49.93
๒๕๖๕ 61.23 29.69 21.28 35.21 36.85
๒๕๖๖ ๖๓.๑๙ ๓๑.๘๐ ๒๙.๐๑ ๓๘.๖๘ ๔๐.๖๗
ผลการพัฒนา 1.96 2.11 7.73 3.47 3.82

คะ
แน

นเ
ฉล

ี่ย

ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)
ปีการศึกษา 25๖๔ - 256๖ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
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100%

ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.5 ป.6 ม.1 ม.2 ม.3

๒๗ ๒๙ ๒๑ ๒๙ ๓๙ ๒๕ ๔๓ ๒๕ ๒๖

๒๗ ๒๙ ๒๑ ๒๙ ๓๙ ๒๕ ๔๓ ๒๕ ๒๖

ห้องสมุด ธนาคารขยะ

๐

๕๐

๑๐๐

๑๕๐

๒๐๐

ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.5 ป.6 ม.1 ม.2 ม.3

๒๗ ๒๙ ๒๑ ๒๙ ๓๙ ๒๕ ๔๓ ๒๕ ๒๗

วัดสามัคคีชัย เข้าค่ายลูกเสือฯ ทัศนศึกษา วัดพรุใหญ่

1.๘  ข้อมูลการใช้แหลง่เรียนรู้ภายในและภายนอก  ปีการศึกษา  25๖๕ 
จำนวนนักเรียนที่ใช้แหล่งเรียนรู้ในสถานศึกษา ปีการศึกษา  25๖๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

   
  
   
 
 

จำนวนนักเรียนที่ใช้แหล่งเรียนรู้นอกสถานศึกษา ปีการศึกษา 25๖๖ 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 


